Protokół

z  obrad XVI Sesji Rady Gminy Gostynin 

z dnia 29 stycznia 2008 roku.

Stan Rady Gminy    - 15 radnych

Obecnych                - 14 radnych 

N/uspraw.                -  1  radny 

W sesji uczestniczyli:

1.Wójt Gminy Jan Kazimierz Krzewicki 

2.Sekretarz Gminy  Agnieszka Woźniak

3.Skarbnik Gminy  Dorota Dryńkowska

4.Kierownik referatu SO- Krzysztof Czerwiński
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    - wnioski do porządku obrad.

2.  Interpelacje i zapytania radnych. 

3.  Sprawozdanie Wójta za okres międzysesyjny z realizacji uchwał Rady,   

     wydanych decyzji finansowych oraz realizacji planu inwestycji. 

4.  Uchwalenie budżetu Gminy Gostynin na 2008r. 

      - przedstawienie projektu uchwały budżetowej ze zmianami wraz z objaśnieniami,

      - przedstawienie opinii stałych komisji Rady,

      - przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

      - przedstawienie opinii Wójta w sprawie opinii komisji Rady,

      - dyskusja nad proponowanymi poprawkami i ich przegłosowanie,

      - głosowanie projektu uchwały budżetowej.

5.  Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
     Alkoholowych oraz Narkomanii na 2008 rok.

6.  Podjęcie uchwały w sprawie przyznania diet Radnym Gminy Gostynin.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz  

    szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom poszczególnych stopni awansu 

    zawodowego dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za 

    warunki pracy; szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 

    ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw; nagród i innych świadczeń 

    wynikających ze stosunku pracy, a także wysokości, szczegółowe zasady 

    przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym  

    zasobem Gminy Gostynin na lata 2008-2012.

9. Podjęcie uchwały w sprawie  uzupełnienia składu osobowego stałych komisji Rady  

    Gminy Gostynin

10.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego gruntów komunalnych 
11. Informacje Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji.

12.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

13.Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

14.Sprawy różne i wolne wnioski.

15.Zakończenie obrad sesji.

Do punktu 1-go.
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski powitał przybyłych radnych,  Wójta Gminy Gostynin, Sekretarza Gminy Gostynin, Skarbnika Gminy Gostynin, Kierownika Referatu SO, Kierownika Referatu Oświaty, stwierdził prawomocność obrad jednocześnie informując że ze względu na umieszczenie porządku obrad uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego gruntów komunalnych nie opiniowanej wcześniej przez komisję RG zaproponował  10min przerwy po pkt. 9 i zebranie się komisji do zaopiniowania projektu po czym rozpoczął obrady. Wniosków do porządku obrad nie wniesiono.

Do punktu 2-go.
Radny Balcerzak Marek zgłosił uszkodzenie wiaty przystankowej PKS w Zaborowie  

  Starym.

Radny Krzewicki Andrzej zgłosił następujące interpelacje:

- droga na odcinku Emilanów – Rogożewek i Stefanów jest w stanie krytycznym,  

- prosił o sporządzenie listy składanych podań na wykonanie oświetlenia ulicznego.

Radna Janiszewska Krystyna zgłosiła następujące interpelacje: 

- budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej od strony poczty w kierunku  

   Duninowa, 

- dokończenie budowy chodnika od strony poczty w kierunku Gorzewa, 

- wycięcie drzewa ograniczającego widoczność na styku drogi powiatowej z drogą  

   wojewódzką przy poczcie, 

- przenieść wiatę przystankową w Helenowie w nowe miejsce, został przeniesiony  

  przystanek bez wiaty. Prosi o pisemną odpowiedź na wszystkie  

  interpelacje.

Radna Dyszkiewicz Anna zgłosiła następujące interpelacje: 

- uzupełnić oświetlenia uliczne we wsi Halinów,  

- uzupełnić brakujące lampy oświetleniowe od Anielina w stronę Nowej Wsi, 

- zapytała się czy byłaby możliwość pokrycia kosztów zakupienia żużlu potrzebnego  

  na poprawę stanu odcinka drogi Anielin- Leśniewice. Mieszkańcy przywiozą go we 

 własnym zakresie.

Radny Zdzisław Tomczak zgłosi następujące interpelacje: 

- droga w Gorzewie i Antoninowie jest trudno przejezdna-wymaga remontu,

- zgłosił także pilną potrzebę zamontowania oświetlenia ulicznego przy drodze   

   powiatowej w kierunku Białego przy stawku,

- prosił by na drodze powiatowej Soczewka- Sendeń ustawić znak informacyjny z  

  nazwą miejscowości „Białe i Antoninów”.

Radny Gientka Roman zgłosił następujące interpelacje; 

- potrzebę wycięcia krzewów rosnących przy drodze powiatowej w miejscowości  

  Dąbrówka. Krzaki wchodzą w pas drogowy w znaczny sposób utrudniają jazdę,  

- prosił także o zebranie wysokich poboczy w miejscowości Dąbrówka, które  to  

 uniemożliwiają odpływ wody z drogi.

Do punktu 3-go.
Wójt Gminy Gostynin Jan Kazimierz Krzewicki przedstawił sprawozdanie za okres międzysesyjny. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu. 

Do punktu 4-go.
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008r. Przedstawił również autopoprawki do projektu budżetu, następnie udzielił głosu Przewodniczącym Komisji w celu przedstawienia opinii.  Przewodniczący komisji: Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury- Anna Dyszkiewicz, Rozwoju Gospodarczego, Leśnictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska- Marek Balcerzak, Komisji Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej- Paweł Bazela przedstawili pozytywną opinię.  Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kieplin Zygmunt przedstawił pozytywną opinię do projektu budżetu a także pozytywną opinię do przedstawionych przez Wójta autopoprawek stanowiących załącznik do protokółu. Przewodniczący Rady zapoznał z treścią uchwały nr 334/2007/P Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6 grudnia 2007r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gostynin projekcie uchwały budżetowej i deficycie na 2008 rok oraz o prognozie łącznej kwoty długu, która stanowi załącznik do protokółu. Radna Janiszewska Krystyna zabierając głos w dyskusji stwierdziła, że nie zaplanowano w budżecie gminy środków finansowych na remont Ośrodka Zdrowia w  Lucieniu. Społeczeństwo z okolic Lucienia nie wyraża zgody na przekazanie Ośrodka Zdrowia Spółce „Medicus” i remont Ośrodka Zdrowia jest konieczny. Stwierdziła również, że z tego też powodu nie będzie głosować za uchwaleniem budżetu w tej wersji. Przewodniczący Rady Gminy Gostynin Tomasz Bronisław Lewandowski przedstawione autopoprawki do projektu budżetu na 2008r. poddał pod głosowanie. Autopoprawki zostały przyjęte 14 głosami za i stanowią załącznik do projektu budżetu. Nad projektem budżetu w dyskusji głosu nikt więcej nie zabierał. Budżet na 2008r. uchwalony został uchwałą nr 77/XVI/2008 13 głosami za, 1 głosem przeciwnym i stanowi załącznik do protokółu. 
Do punktu 5-go.
Przewodniczący Rady Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał uchwałę nr 78/XVI/2008 Rady Gminy Gostynin z dnia 29 stycznia 2008r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 2008r. a następnie udzielił głosu Przewodniczącej komisji Oświaty Dyszkiewicz Annie. Przewodnicząca oznajmiła, że komisja po usunięciu kilku technicznych błędów uchwałę tą zaopiniowała pozytywnie. Następnie głos zabrał Przewodniczący komisji Ładu i Porządku Bazela Paweł, informując że komisja uchwałę tą zaopiniowała pozytywnie.

Sekretarz Gminy Gostynin Woźniak Agnieszka wyjaśniła na czym polegały techniczne błędy w oryginalnej wersji projektu uchwały.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 2008r została przyjęta 14 głosami za.  
Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie przyznania diet Radnym Gminy Gostynin, a następnie udzielił głosu Przewodniczącemu komisji Budżetu i Finansów Zygmuntowi Kieplinowi. Przewodniczący poinformował, że komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
W dyskusji na temat projektu uchwały głos zabrała radna Janiszewska Krystyna, kategorycznie sprzeciwiając się proponowanej podwyżce diet.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski wyjaśnił, że z mocy prawa dieta radnemu należy się, waloryzacja także.

Uchwała w sprawie przyznania diet Radnym Gminy Gostynin została przyjęta 11 głosami za,  2 wstrzymały się od głosowania, 1 był przeciw.    

Do punktu 7-go. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków; za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw; nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, a także wysokości, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. Następnie głosu udzielił Przewodniczącej komisji Oświaty Dyszkiewicz Annie. 
Przewodnicząca poinformowała, że komisja po wypracowaniu dwóch zmian w projekcie uchwałę zaopiniowała pozytywnie. Dodała że pomimo znacznych podwyżek na papierze, nauczyciele nie odczują ich zbytnio, a to dlatego że warunki otrzymania dodatku motywacyjnego są bardzo szczegółowe. Jednym z głównych jest ocena wyróżniająca i aktualna ocena z ostatnich 3 lat. Te warunki spełnia niewielu nauczycieli. Nauczyciele byli oceniani z reguły raz na 5-10 lat. Ocenę wyróżniającą posiadają tylko nieliczni, ze względu na to że bardzo trudno jest ją uzyskać. 
Kierownik Ref. Oświaty Robacki Andrzej omówił potrzebę podjęcia tejże uchwały i załącznik jakim jest regulamin. Wyjaśnił także sytuacje związaną z oceną nauczyciela i zastępstwami lekcyjnymi. 
Radna Dyszkiewicz Anna zgłosiła wniosek by w § 3 punkt 3 był zapis „posiadanie wyróżniającej oceny pracy, aktualnej -tj. z ostatnich 5 lat ”

Radny Krzewicki Andrzej podsumował ; za tą sytuacje według mnie odpowiedzialne są związki zawodowe. Skoro one przyjęły regulamin w takiej formie to dlaczego my mamy się w to wtrącać i coś zmieniać. jeżeli nauczycielom to się nie podoba to niech zmienią sobie swego reprezentanta czyli związki zawodowe.  
Wójt Gminy Gostynin Jan Kazimierz Krzewicki powiedział, my ze swej strony staraliśmy się by nauczyciele byli zadowoleni. Wnioski wypracowane przez komisję i związki zostały w tym regulaminie zawarte. Wersja oryginalna regulaminu z zapisem „posiadanie wyróżniającej oceny pracy, aktualnej -tj. z ostatnich 3 lat ” jest dla nauczycieli korzystniejsza niż proponowana przez Panią Przewodniczącą Dyszkiewicz, a to dlatego że jeżeli nauczycielowi nie udało się otrzymać oceny wyróżniającej to następnej ocenie może poddać się za 3 lata, dyrektor będzie miał dodatkowe zajęcie, a tak przez 5 lat będzie uziemiony, nie będzie mógł walczyć o dodatek. 

Radny Balcerzak Marek dodał, wielu nauczycielom zamknie się drogę ubiegania o ten dodatek. Nie wiem ile trwa procedura,  skoro ocena następuje na wniosek nauczyciela, a aktualnej oceny nie posiada większość  to my jako rada jesteśmy wobec nich trochę nie wporządku wprowadzając go w życie z dniem 1 stycznia, gdzie dziś już jest 29 stycznia. Minie pewien okres zanim nauczyciele zapoznają się z treścią regulaminu, potem dyrektorzy zostaną zalani wnioskami i najnormalniej w świecie nie wyrobią się.
Kierownik Ref. Oświaty Robacki Andrzej wyjaśnił że w rzeczywistości nie jest tak strasznie. Protokół został podpisany ze związkowcami którzy reprezentują wszystkich nauczycieli, oni o ustaleniach wiedzieli i powinni o wynikach powiadomić wszystkich nauczycieli. Zdarzenie to miało miejsce 11 grudnia, a więc mieli czas na poinformowanie. Dyrektor na dokonanie oceny ustawowo ma 3 miesiące, w rzeczywistości odbywa się to w kilka dni.   

Przewodniczący rady gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował za wyczerpującą debatę i poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Przewodniczącą komisji Oświaty Anny Dyszkiewicz  by w § 3 punkt 3 był zapis „posiadanie wyróżniającej oceny pracy, aktualnej -tj. z ostatnich 5 lat ”

Wniosek został przyjęty 14 głosami za.
Następnie poddał pod głosowanie całą uchwałę.

Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków; za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw; nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, a także wysokości, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego została przyjęta 14 głosami za. 

Do punktu 8-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt  uchwały w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gostynin na lata 2008-2012 i udzielił głosu Przewodniczącej komisji Dyszkiewicz Annie. Przewodnicząca poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu tego projektu przez komisję.

Uchwała została przyjęta 14 głosami za.

Do punktu 9-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Gostynin.

Uchwała została przyjęta 14 głosami za.
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski poinformował że doszliśmy do punktu 10, a więc ogłasza 10 min. przerwę celem umożliwienia zebrania się komisji Rozwoju Gospodarczego i zaopiniowania projektu uchwały.

Do punktu 10-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego gruntów komunalnych i udzielił głosu Przewodniczącemu komisji Rozwoju Gospodarczego Markowi Balcerzakowi. Przewodniczący komisji poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały. 
Uchwała została przyjęta 14 głosami za.

Do punktu 11-go. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Dyszkiewicz Anna przedstawiła wnioski z komisji. Wnioski stanowią załącznik do protokółu. Odczytała także pismo Sołectwa Lucień i Helenów dotyczące Ośrodka Zdrowia w Lucieniu. Pismo stanowi załącznik do protokółu.

Wójt Gminy Gostynin Krzewicki Jan zobowiązał się do udzielenia pisemnej odpowiedzi. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska Balcerzak Marek poinformował że komisja wniosków nie zgłosiła.
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Spraw Obywatelskich i Ochrony przeciw Pożarowej Bazela Paweł poinformował że komisja wniosków nie zgłosiła.
Do punktu 12-go. 

Wójt Gminy Gostynin Krzewicki Jan poinformował że sprawą zgłoszoną przez Radnego Balcerzaka niezwłocznie zajmie się Zakład Komunalny w Solcu i Policja. 

Drogi które zgłosił Radny Krzewicki zostaną poprawione gdy obeschną. Wjechanie ciężkim sprzętem w taką nawierzchnię przyniesie więcej strat niż korzyści. 

Sprawa związana z oświetleniem wygląda następująco; po zatwierdzeniu budżetu będziemy rozpatrywać wnioski w/g kolejności wpływu.
Budowa chodnika w kierunku Duninowa i Ul. lipowej zgłaszane przez Radna Janiszewską. Mamy przyjęty W.P.I. i tego muszę się trzymać. Nie mogę ot tok sobie zacząć nową inwestycję.

Sprawa związana z usunięciem drzewa i przeniesienia wiaty przystankowej zostanie wyjaśniona w najbliższym czasie. 

Na pierwszą interpelacje Radnej Dyszkiewicz Annie związanej z oświetleniem ulicznym już odp. wyjaśniając sprawę radnemu Krzewickiemu. 
Naprawa drogi poprzez zakup żużla przez gminę i jego transport w zakresie mieszkańców jest jak najbardziej możliwy. Naprawiliśmy w ten sposób drogi w Halinowie i Sierakowie. 
Sprawa oświetlenia zgłaszanego przez Radnego Tomczaka przedstawia się identycznie jak u innych radnych. Interpelacje po każdej sesji są wysyłane, a więc jestem pewny że sprawa związana z ustawieniem znaku poruszyła się. Niestety nie jestem w stanie odpowiedzieć kiedy znak zostanie ustawiony.  Sprawa remontu dróg i poboczy w miejscowości Białe i Antoninów zostanie połączona z interpelacją Radnego Gientki dotyczącą wycinki krzaków i usunięcia wysokich poboczy w miejscowości Dąbrówka- wyślemy to na jednym wniosku. 
Wójt Gminy Gostynin poinformował radnych o wynikach wyceny gruntów przeznaczonych na sprzedaż w miejscowości Gorzewo.

Do punktu 13-go.

Protokół z obrad XV Sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2008r został przyjęty 14 głosami za. 

Do punktu 14-go. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.

Do punktu 15-go.

Na tym Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski obrady XVI Sesji Rady Gminy Gostynin zakończył.
   Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Bronisław Lewandowski
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